

2023-11-07

§ 77 2023.224 KUN

Remiss Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027**Ärendebeskrivning**

Den regionala biblioteksplanen är en fördjupande handlingsplan för biblioteksområdet utifrån Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024-2027, som är ett av Västra Götalandsregionens fyra måldokument beslutade av regionfullmäktige. Förslaget på biblioteksplan som nu går ut på remiss ska ersätta den befintliga biblioteksplanen. Remissen skickas bland annat ut till Västra Götalandsregionens nämnder och styrelser som har biblioteksverksamhet för yttrande. Svar på remissen ska lämnas senast den 8 december.

Beredning

Kultur- och utbildningsförvaltningen har i skrivelse den 27 oktober 2023 lämnat följande yttrande:

I den regionala biblioteksplanen beskrivs att verksamheten riktar in sitt arbete mot sex strategiska utvecklingsområden under planperioden. Inom varje utvecklingsområde anges prioriteringar och förflyttningar som bör göras inom respektive område. Utvecklingsområdena utgörs av:

- Deltagande i kultur- och samhällsliv
- Läsfrämjande
- Litteratur, bildning och konstnärligt skapande
- Samverkan och synergi
- Digitalisering och digital folkbildning
- Internationalisering och omvärldsbevakning

Kultur- och utbildningsförvaltningen har tagit del av Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027 och vill lämna följande yttrande. Yttrande lämnas utifrån biblioteksplanens rubriker enligt nedan.

Regional biblioteksverksamhet

Här beskrivs att "en utmaning för den regionala biblioteksverksamheten i Västra Götaland är länets storlek; Västra Götaland är Svergies största län sett till antalet kommuner, med stor spännvidd vad gäller behov och förutsättningar, som till exempel stora skillnader mellan stad och land och variationer i utbildningsnivå".

Förvaltningen ser komplexiteten i länets storlek och den variation av förutsättningar som finns mellan kommunerna i regionen. Dock vill förvaltningen lyfta fram önskemål om en tätare dialog mellan den regionala biblioteksverksamheten och respektive kommun, gärna genom fysiska besök. Detta för att tillsammans identifiera behov och utvecklingsmöjligheter för såväl individuella som gemensamma mål i båda parter biblioteksplaner.

Deltagande i kultur- och samhällsliv

Förvaltningen välkomnar skrivningen om att den regionala biblioteksverksamheten vill stödja

2023-11-07

folkbiblioteken med verksamhets- och kompetensutveckling samt marknadsföring för att nå ut till fler och med information om bibliotekets roll och funktion som demokratisk arena.

Läsfrämjande

Att lyfta fram läsningens betydelser ur en mängd olika perspektiv är en nödvändighet. Bibliotekets roll vid främjande av litteratur, skrivande och läsande är viktigt. Därför är det positivt att planen ger uttryck för att den regionala biblioteksverksamheten vill satsa på att stärka och stödja professionen med läsfrämjandemetoder riktade till barn och unga.

Samverkan och synergi

Idag finns det utmaningar med att rekrytera personal till biblioteken med rätt kompetens utifrån det komplexa uppdrag som biblioteket har. Att den regionala biblioteksverksamheten beskriver att man vill undersöka möjligheten för en ny kompetensförsörjningsmodell tillsammans med högskolor och utbildningssamordnare är därför positivt och angeläget för att nå kompetens som matchar det behov som biblioteken står inför.

Ett annat prioriterat område som omnämns är att regionen önskar stödja och främja tvärssektoriell samverkan mellan olika förvaltningar i kommunerna. Vid genomförande av denna modell efterlyser förvaltningen konkreta metoder och exempel för att åstadkomma detta.

Beslut

Kultur- och utbildningsnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och översänder detta som sitt eget till Västra Götalandsregionen.

Expedieras till

Västra Götalandsregionen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, 2023-11-02, Remissvar avseende Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027
- Remissunderlag, Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027